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Nicolas Archambault 
Danseur | Chorégraphe | Comédien | Réalisateur 

 Metteur en scène | Directeur artistique | Animateur 
 
 
 

UDA : 482 218   CAVCO | BCPAC : ARCN3454         ACTRA : 06-05158 
Naissance : 18 octobre 1984 No. UDA : 649 074     Yeux : Pairs 
Cheveux : Bruns  Taille : 1 M 83 / 6’    Langues : français, anglais 

 
 
 
 

Prix et nominations 
 

➢ Nomination : Spectacle de l’année, Gala ADISQ 2016, Roses (Cœur de Pirate)  

➢ Nomination : Metteur en scène de l’année, Gala ADISQ 2016, Roses (Cœur de Pirate)  

➢ Nomination : Vidéoclip de l’année, Gala ADISQ 2016, Blacklights - Koriass  

➢ Nomination : Meilleur vidéo alternatif (Newcomer), UK Music Video Awards 2015, Shaky hands – Foxtrott 

➢ Nomination : Vidéoclip de l’année, Gala ADISQ 2015, Automne – Loud Lary Ajust ft. Karim Ouellet 

➢ Nomination : Meilleure performance dans un programme des arts du spectacle ou de série (individuel ou ensemble) - Prix Gemini, 2009, 
Rudolf Nureyev 

➢ Lauréat : 1ere place, 2008, So You Think You Can Dance Canada 

➢ Lauréat : Prix Jeune professionnel, Pulse Elite Protégé 2008 

➢ Lauréat : Triple Threat Dance Convention 2006 
 
 
 

Télévision  Rôle Réalisateur | Producteur 
 

• Danse avec les stars – 13e saison (2024)  Danseur et chorégraphe |TF1, BBC France 

• The Move (2019)  Danseur | CBC  

• Les Dieux de la danse (2015-2018)  Juge Attraction Image | Radio-Canada  

• Danse avec les stars – 8e saison (2017)  Juge |TF1, BBC France 

• Quart de vie (2016-2017)  Beau | Jérôme K. Haïdara | M.-C. Blouin | Passez Go 

• American Gods (2017)  Danseur  F. Sigismondi | Starz 

• Just Dance 2016 – Publicité (2016)  Chorégraphe | Ubisoft 

• Bookaboo (2016)  Artiste invité A. Jacques | Radio-Canada  

• Formule Diaz (2015)  Collaborateur M. Etier-Boutet, J. Desjardins-Paquette, C. Gervais |  
  Trio Orange, Télé-Québec 

• Madonna – 57th Grammy Awards (2015)  Danseur | CBS 

mailto:info@agencedenoncourt.com


 

 

• Madonna – 35th Brit Awards (2015)  Danseur | ITV 

• Super Group (2013)  Chorégraphe YTV | Tricon 

• You Can Dance (2012)  Juge NT1 | KM Productions| Adventure Line Productions  

• Le Québec, Une Histoire de famille (2012)  Artiste invité V. Garand, S. Landry | TVA 

• Ils Dansent (2011)  Animateur E. Morin, J. Proteau | Attraction Images 

• So You Think You Can Dance (2011)  Juge Sandra Faire| T. Dayot | CTV 

• American Music Awards (2009)  Danseur ABC  

• The Beautiful Life (2009)  Actor C. Duguay | CBS  

• So You Think You Can Dance (2008)  Danseur participant Sandra Faire | T. Dayot | CTV 
 

 
 

Évènement  Rôle  Producteur 
 

• Hit the floor (2020, 2023)  Juge  Créations Hit the floor 
 
 

Théâtre  Rôle  Auteur | M.E.S | Producteur 
 

• Hair (2023) Plusieurs personnages  S. Denoncourt, adapté de G. Ragni, J. Rado | 
    S. Denoncourt | Juste pour rire 

• Docteure (2023) Directeur de mouvement  R. Icke | M.-È. Milot | Théâtre Jean-Duceppe 

• Annie (2022) Plusieurs personnages  S. Denoncourt, adapté de T. Meehan, M. Charnin,  
    C. Strouse | S. Denoncourt | Juste pour rire 

• Saturday Night Fever (2017-2018)  Tony Manero  N. Cohn, adapt. R. Stigwood, B. Oakes, R. McBryde  
   S. Jarny | SNF Productions   

• GRUBB, le musical (2011-2017) Chorégraphe   GRUBB | S. Denoncourt | GRUBB Forward 

• Canada Day (2016)  Chorégraphe  J.Diamand, A. Robitaille | A. Robitaille | DKD  

• Tiësto - A Town Called Paradise (2014)  Danseur, chorégraphe  Tiësto | Moment Factory 

• Light Nightclub (2014) Danseur, chorégraphe  Moment Factory, Cirque du Soleil 

• Le Blues d’la Métropole (2010) Chorégraphe   L. Déry, M. Grondin | S. Denoncourt | Productions  
   Périphérie  

• Starmania (2008)  Danseur étoile noire  S. Larocque, S. Roy | P. Lambert | Synchro,   
   Productions Périphérie 

 
 

 

Cinéma  Rôle Auteur | Réalisateur.trice| Producteur 
 

• Au revoir Pluton (2024) Chorégraphe S. Cormier | S. Cormier | Voyelles Films 

• Les Belles-sœurs (2023) Danseur M.Tremblay | R.-R. Cyr | CINESAM Inc. 

• On New Terms (2014) Chorégraphe Ramon J Goni| Swoon NYC 

• Stagnant Pool (2013)  Narcisse K. Calero | Antler Films | Street Parade 

• Sur le rythme (2011)  Marc Painchaud C.-O. Michaud | Gaëa Films  

• Vacation with Derek (2010)  Jesse M. McGowan | Family Channel  

• Nureyev (2009)  Rudolph Nureyev M. Mossenen | Bravo! 
 
 
 

Musique Rôle Réalisateur | Producteur  
 

• Foxtrott - Shields (2016) Producteur K. Calero, M.-H. L. Delorme | Street Parade 

• Koriass - Blacklights (2016) Réalisateur N. Archambault | Romeo & Fils 

• The Kills – Doing it to Death (2016) Danseur W. Morgan | Believe media 

• Foxtrott – Shaky hands (2015) Producteur, directeur de K. Calero | Street Parade 
 production 

• Koriass - Zombies (2015) Réalisateur N. Archambault | 7e ciel records | Romeo & Fils 

• Syv de Blare – Crash (2015) Directeur de production, K. Calero | Street Parade 



 

 

 producteur créatif 

• Foxtrott - Driven (2015) Directeur de production, K. Calero | Street Parade 
 producteur créatif 

• Madonna – Living for love (2015) Danseur J. Choquart, C. Hirigoyen | Madonna, A. Rechtshaid,  
     Diplo 

• Cœur de Pirate – Oublie-moi (2015) Co-chorégraphe, metteur  K. Calero | Romeo & Fils 
 en scène, coach 

• Cœur de Pirate – Crier tout bas (2015) Co-chorégraphe, metteur  K. Calero | Romeo & Fils  
 en scène, coach 

• Skrillex – Doompy Poomp (2015) Chorégraphe Fleur, Manu | Romeo & Fils 

• David Giguère – Aimer Aimer (2015)  Chorégraphe L. Baz Morais | Audiogram 
• Loud Lary Ft. Karim Ouellet – Automne (2015) Réalisateur N. Archambault | Romeo & Fils  

• Krystal Klear ft. Yasmin – One Night Only  Producteur K. Calero | Street Parade 
    (2015)  

• Janet Jackson – Make me (2009)  Danseur R. Hales | J. Jackson, Darkchild 

• Zaho – Je te promets (2009)  Danseur P. Greiss | Down Lo 

• Zaho – La roue tourne (2008)  Danseur P. Greiss | Down Lo 

• Zaho – C’est Chelou (2008)  Danseur P. Greiss | Down Lo 
 
 
 

Danseur Titre/Rôle  Auteur | Réalisateur | Producteur 
 

• Saturday Night Fever (2017-2018)  Tony Manero N. Cohn, adapt. R. Stigwood, B. Oakes, R. McBryde |  
  S. Jarny | SNF Productions 

• American Gods (2017)  Danseur  | F. Sigismondi | Starz 

• The Kills – Doing it to Death (2016) Danseur | W. Morgan | Believe media 

• Madonna – Living for love (2015) Danseur | J. Choquart, C. Hirigoyen | Madonna, A.  
     Rechtshaid, Diplo 

• Starmania (2015)  Danseur étoile noire S. Larocque. S. Roy | P. Lambert | Synchro  
  Productions 

• Madonna – 57th Grammy Awards (2015)  Danseur | | CBS 

• Madonna – 35th Brit Awards (2015)  Danseur | | ITV 

• 57th Grammy Awards (2015)  Danseur | | CBS  

• Tiësto - A Town Called Paradise (2014)  Danseur, chorégraphe | Tiësto | Moment Factory 

• Light Nightclub (2014) Danseur | Chorégraphe | | Moment Factory, Cirque du Soleil 

• Stagnant Pool (2013)  Narcisse | K. Calero | Antler Films 

• Sur Le Rythme (2011)  Marc Painchaud | C.-O. Michaud | Gaëa Films  

• Vacation with Derek (2010)  Jesse | M. McGowan | Family Channel  

• Nureyev (2009)  Rudolph Nureyev | M. Mossenen | Bravo! 

• Janet Jackson – Make me (2009) Danseur | R. Hales | J. Jackson, Darkchild 

• American Music Awards (2009)  Danseur | | ABC  

• Zaho – Je te promet (2009) Danseur | P. Greiss | Down Lo 

• So You Think You Can Dance (2008)  Danseur participant | S. Faire| T. Dayot |CTV 

• Zaho – La roue tourne (2008) Danseur | P. Greiss | Down Lo 

• Zaho – C’est Chelou (2008) Danseur | P. Greiss | Down Lo 
 
 
 

Publicité    Réalisateur 
 

• Holt Renfrew (2021)    K. Calero 
 

 
  

Chorégraphe   Producteur 
 
• Hair – assistant chorégraphe de W. Holmes (2023)  Juste pour rire 



 

 

• Clandestines – assistant chorégraphe (2023)   Marie-Ève Milot | CTDA 
• Annie – assistant chorégraphe de W. Holmes (2022) Juste pour rire 

• Je vais t’aimer – assistant chorégraphe de W. Homes (2021) Production Je vais t’aimer 
• L’Expérience IDance (2019)   L’Expérience IDance 

• GRUBB, Le musical (2011-2017)   GRUBB | S. Denoncourt | GRUBB Forward 

• Just Dance 2016 – Publicité (2016)    | Ubisoft 

• Taylor Swift – Tour Projections (2015)   Silent Partners 

• Cœur de Pirate – Oublie-moi (2015)    K. Calero |Romeo & Fils   

• Cœur de Pirate – Crier tout bas (2015)   K. Calero | Romeo & Fils  

• Skrillex – Doompy Poomp (2015)   Fleur, Manu | Romeo & Fils 
• David Giguère – Aimer Aimer (2015)   L. Baz Morais | Audiogram 

• Tiësto - A Town Called Paradise (2014)    Tiësto | Moment Factory 

• Light Nightclub (2014)   Moment Factory, Cirque du Soleil 

• Starwater (2014)    M. Factory | N. Archambault | Moment Factory,  
   Royal Caribbean 

• On New Terms (2014)   Ramon J Goni | Swoon NYC 

• Super Group (2013)    YTV|Tricon 

• Le Blues d’la Métropole (2010)   L. Déry, M. Grondin | S. Denoncourt | Les Productions 
   périphérie 

 
 
 

Metteur en scène    Artiste(s) | Producteur 
 

• La Haine (2024) – assistant de S. Denoncourt   Plusieurs artistes | Live Nation 

• Révolution (2022) – assistant de S. Denoncourt  Plusieurs danseurs | Musicor 

• Cœur de Pirate – Tournée Roses (2015-2016)   Cœur de Pirate | Grosse boîte 

• 40e Anniversaire des Jeux Olympiques de Montréal (2016) Cœur de Pirate | Circo de Bakuza 
• Cœur de Pirate – Carte Blanche (2016)   Cœur de Pirate | Festival d’été de Québec 

• Ça marche ! Une parade pour vaincre le VIH|SIDA (2015) | Fondation Farha, Aldo 
• Young Galaxy – Falsework international tour (2015) | Street parade 
• Starwater (2014)     Moment Factory, Royal Caribbean 

• Cœur de Pirate – Oublie-moi (2015)   Coeur de pirate | Romeo & Fils  

• Cœur de Pirate – Crier tout bas (2015)   Coeur de pirate | Romeo & Fils 
  

  
 

Producteur    Réalisateur 
 

• Foxtrott - Shileds (2015)   K. Calero, M.-H. L. Delorme  

• Foxtrott – Shaky hands (2015)    K. Calero  

• Syv de Blare – Crash (2015)       K. Calero   

• Foxtrott - Driven (2015)   K. Calero  

• Krystal Klear ft. Yasmin – One Night Only (2015)  K. Calero  
      
 
 
 
 
 

Formation 
 
Coaching - Larry Moss | New York  

Cours privés - Agnès Boury | Paris 
Diction, coaching vocal - Yael Benzaquen | Paris 
Coaching privé - Shawn Baichoo | Montréal 
Danse - Brian Friedman | Los Angeles 
Danse - LADMMI | Montréal 
Danse - Louise Lapierre | Montréal 
 



 

 

 
 

Habiletés 
 
Danse : Moderne, street jazz, hip hop, ballet jazz, contemporain, tap 
Sports : Callisthénie, musculation, football, équitation, course, boxe 

Langues : français, anglais 
Accents : français (France), québécois, anglais canadien, anglais US, anglais UK 
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